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Cel przedmiotu
Zapoznanie z wybranymi aspektami rozwoju i funkcjonowania  emocjonalnego, społecznego i poznawczego  człowieka dorosłego oraz z podstawowymi formami dostępnego 
wsparcia w sytuacjach kryzysowych.

Wymagania wstępne
Wymagana jest podstawowa wiedza z zakresu psychologii ogólnej oraz wiedza z zakresu psychologii rozwoju człowieka w ciągu życia.

Zakres tematyczny
Wybrane zagadnienia  rozwoju w dorosłości wynikają z podstawowych teorii rozwoju człowieka i wyznaczają tematy związane z zadaniami rozwojowymi, kryzysami 
psychospołecznymi oraz z kulturowo-społecznymi koncepcjami  życia człowieka dorosłego, Odnoszą się one do problemów dotyczących ról pełnionych w dorosłości, ich 
kontynuacji w toku życia, krzyżowania się ich zakresów oraz uwarunkowań ich zmienności. Ponadto dotyczą podstawowych stylów życia z uwzględnieni różnic indywidualnych i 
środowiskowych. Akcentowane jest też ukazanie różnic pomiędzy poszczególnymi etapami rozwoju. Jednocześnie ukazana jest rola funkcji poznawczych i rozwoju 
intelektualnego oraz formy stymulacji oferowanej przez organizacje środowiskowe.  Położony jest też nacisk na różnice pomiędzy wczesną, średnią i późną dorosłością. 
Rozbudowane są biologiczne uwarunkowania zmian w funkcjonowaniu i przybliżone są teorie i szczegółowy opis procesów inwolucji, a także progresywnych zmian w zakresie  
mądrości i radzenia sobie z problemami życiowymi. Uwzględnione są  zjawiska stresu, zwłaszcza w  średniej dorosłości (np. problem tzw. Bumerangu, efekt pokolenia 
sandwichowego) oraz różnic międzypłciowych.

Metody kształcenia
Wykład i dyskusja.

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
W wyniku przeprowadzonych zajęć student powinien być w stanie: - charakteryzować i opisywać źródła 
psychologii rozwoju człowieka dorosłego, - wymieniać i opisać współczesne kierunki przyczyniające się do 
pogłębienia wiedzy o psychologii rozwoju człowieka dorosłego; - posiadać pogłębioną i uporządkowaną wiedzę 
na temat specyfiki przedmiotowej i metodologicznej psychologii rozwoju; - posiadać pogłębioną wiedzę na 
temat rozwoju człowieka w cyklu życia w aspekcie psychologicznym, - scharakteryzować i opis rodzaje więzi 
społecznych i o rządzących nimi prawidłowościach istotnych z punktu widzenia procesów psychologicznych, - 
scharakteryzować i opisać budowę oraz funkcje organizmu człowieka.
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test Wykład

W wyniku przeprowadzonych zajęć student : - ma pogłębioną świadomość poziomu swojej wiedzy i 
umiejętności jak i rozumie potrzebę ciągłego rozwoju osobistego i zawodowego oraz uczenia się przez całe 
życie;
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Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Student potrafi wykorzystywać pogłębioną wiedzę na temat biopsychospołecznych uwarunkowań 
funkcjonowania człowieka dorosłego do rozwiązywania złożonych problemów zawodowych. 
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